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	1. [bookmark: _Toc178602985]BENDRA INFORMACIJA APIE PIRKIMO OBJEKTĄ

	1.1 Projekto pavadinimas (Projektuotojas projekto pavadinimą tikslinama pagal STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 6.8. punktą. Pavadinimas gali būti tikslinamas projektavimo metu)
„Viešos erdvės Perkūnkiemio g. 22, Vilniuje statybos projektas projektas“

	1.2 Statytojas
Vilniaus miesto savivaldybė, į. k. 188710061, 
Konstitucijos pr. 3, LT-09308, Vilnius

	1.3 Užsakovas
Vilniaus miesto savivaldybės administracija, į. k. 188710061, 
Konstitucijos pr. 3, LT-09308, Vilnius

	1.4 Projekto valdytojas 
UAB „Vilniaus vystymo kompanija“, į. k. 120750163, 
Šeimyniškių g. 19, LT-09234, Vilnius

	1.5 Statinio statybos rūšis
Nauja statyba

	1.6 Statinio kategorija (Projektuotojas tikslina vadovaujantis STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“)
Neypatingi, nesudėtingi statinai

	1.7 Projekto rengimo etapas (Vadovaujantis STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“).
Projektiniai pasiūlymai (toliau – PP) ir Techninis darbo projektas (toliau – TDP)

	1.8 Statinio adresas
Kazliškių g. 4, Vilnius

	1.9 Projektuotojas
Parenkamas ir viešųjų pirkimų procedūrą.

	1.10 Sklypo (-ų) ir statinio (-ių) ar statinių grupės paskirtis ir bendrieji (techniniai ir paskirties) rodikliai pagal nekilnojamojo turto registro duomenis. (Tikslinama projekto rengimo metu pagal pateiktus atnaujintus nuosavybės ar žemės sklypo valdymo dokumentus, ar kitus aktualius dokumentus)
Žemės sklypas (unikalus Nr. 4400-1055-6757):
· Kadastro nr. 0101/0100:1965 Vilniaus m. k.v;
· Žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis: Kita;
· Žemės sklypo naudojimo būdas: Visuomeninės paskirties teritorijos;
· Žemės sklypo plotas: 0,8720 ha.

	1.11 Statiniai

	Sklype nėra registruotų statinių

	1.12 Statinio ar (statinių) statybos darbų etapai
Objekto rangos darbai atliekami vienu etapu.

	1.13 Kultūros paveldas / saugomos teritorijos
Nepatenka 

	[bookmark: _Toc178602986]2. PASLAUGŲ APIMTIS

	[bookmark: _Toc178602987]2.1 Tyrimų atlikimo paslaugos (Tyrimai, kurie pagrįstai laikomi būtinais statinio ir inžinerinių tinklų sprendinių projekto parengimui, statybą leidžiančių dokumentų gavimui turi būti atlikti nepriklausomai nuo to ar jie apibūdinami šiame dokumente, ar ne)

	2.1.1 Norminiai tyrimų reikalavimai:
2.1.1.1 Tyrimai: statinio statybos sklypo (pagal poreikį ir  gretimos teritorijos), inžinerinių tinklų ir susisiekimo komunikacijų sklypų (trasų) inžineriniai geodeziniai tyrimai, inžineriniai geologiniai ir geotechniniai tyrimai;
2.1.1.2 Kitos reikalingos paslaugos, jeigu jų reikia pagal LR galiojančius teisės aktus: medžių taksacija, medžių inventorizacija, esamų šulinių archyvinių duomenų surinkimas, jų tyrimai, triukšmo tyrimai ir kt. 
2.1.1.3 Atlikti medžių taksaciją ir  arboristinį vertinimą (jeigu privaloma);
2.1.1.4 Projektuotojas atlieka užsakovo poreikių įvertinimą, išeities dokumentų, teritorijų planavimo dokumentų, teisės aktų analizę;
2.1.2 Kiti specifiniai tyrimai:
2.1.2.1 Vadovaujantis teisės aktų nuostatomis, įvertinti trečiųjų asmenų interesus;
2.1.2.2 Atlikti žalumo indekso skaičiavimus.
2.1.2.3 Įvertinti statybos vietoje esančius lauko inžinerinius tinklus, inžinerinius statinius, susisiekimo komunikacijas, užstatymą;
2.1.2.4 Įvertinti esamų tinklų, statinių apsaugos zonas;
2.1.2.5 Įvertinti esamos situacijos atitiktis gaisrinės saugos reikalavimams, automobilių parkavimui, susisiekimui, higienos normoms;
2.1.2.6 Įvertinti esamą gamtinę aplinką, esamus želdynus;
2.1.2.7 Įvertinti gretimybėje rengiamų projektų įtaką.


	[bookmark: _Toc178602988]2.2 Techninių prisijungimo sąlygų ir specialiųjų architektūrinių reikalavimų (SAR) gavimo paslaugos 

	2.2.1 Gaunamos ir apmokamos visos reikalingos projektui parengti specialiosios, prisijungimo, prisijungimo prie susisiekimo komunikacijų sąlygos, gaunami specialieji reikalavimai;
2.2.2 Projektuotojas įsipareigoja pasirašyti trišales sutartis projektavimo darbams (be papildomo užmokesčio), kurias pateikia prisijungimo sąlygas išdavusios institucijos;
2.2.3 Kitos paslaugos susijusios su techninių prisijungimo sąlygų, specialiųjų reikalavimų gavimu, specialiųjų architektūros reikalavimų atnaujinimu ir keitimu.


	[bookmark: _Toc178602989]2.3 Projektinių pasiūlymų (PP) sudėtis ir reikalavimai (TDP sudėtį tikslina Projektuotojas pagal projektuojamų statinių specifiką, specialiuosius reikalavimus, prisijungimo sąlygas. Patikslinta projekto sudėtis nelaikoma papildomomis ar papildomai apmokamomis paslaugomis.)

	2.3.1 Bendruoju atveju parengiama (bet neapsiribojant):
- Bendroji (BD);
- Architektūrinė,želdinių (SA);
- Sklypo sutvarkymas (SP);
- Susisiekimo dalis (S), (poreikis tikslinamas gavus prisijungimo sąlygas, privalomumas neskaitomas kaip papildomi darbai).
2.3.2 Projekto dalių dokumentacijoje pateikti:
2.3.2.1 Rengti tarpinius – kontrolinius skaičiavimus, kurių pagrindu būtų parenkami optimaliausi projekto sprendimai, suderinti su Statytoju (Užsakovu) ir Projekto valdytoju;
2.3.2.2 Visus būtinus, su PP parengimu susijusius dokumentus, kuriuos reglamentuoja / nurodo statybos techniniai reglamentai, VMSA paslaugų teikimo tvarka, bei techninėje užduotyje keliami reikalavimai, PP derinimo, tikrinimo metu kilę reikalavimai.
2.3.2.3. PP SA ir SP dalyse pateikti kiekių žiniaraščius ir technines specifikacijas, pakankamo detalumo statybos kainai suskaičiuoti. PP sudedamųjų dalių sprendiniuose nurodomos statybos produktų techninės charakteristikos, o ne konkretūs statybos produktų gamintojai, importuotojai, platintojai ar įgaliotieji atstovai.
2.3.2.4 Projektuotojas turi pateikti pilnos apimties PP Projekto valdytojo ir (ar) Statytojo (Užsakovo) pritarimui iki teikiant derinimui per IS.
2.3.2.5 Šio skyriaus reikalavimai gali būti tikslinami gavus Projekto valdytojo pritarimą raštu.
2.4.3 PP sudedamųjų dalių sudėtis ir sprendinių detalumas privalo atitikti STR 1.04.04.2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 8 priedo reikalavimus.
2.3.4 Projektuotojas turi vykdyti PP variantinį projektavimį atsižvelgiant į Projekto valdytojo ir (ar) Statytojo (Užsakovo), pastabas ir rekomendacijas;
2.3.5 Projektuotojas turi suteikti kitas reikalingas paslaugas (be papildomo atlygio) susijusias su projektinių pasiūlymų koregavimu, tikslinimu, derinimu pagal Statytojo (Užsakovo), Projekto valdytojo, derinančių institucijų pateiktas rekomendacijas, pastabas;
2.3.6 Projektuotojas turi gauti/ atlikti pritarimus, derinimus, sutikimus iš suinteresuotų asmenų, atsakingų institucijų, reikalingų PP stadijoje, ir su tuo susijusias procedūras;


	[bookmark: _Toc178602990]2.4 Viešinimo procedūros

	2.4.1 Projektinių pasiūlymų pristatymas vietos bendruomenei (jei reikia);
2.4.1 PP viešinimo iniciavimo, organizavimo, atlikimo paslaugos, viešinimo pravedimas, vadovaujantis STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ VIII skyriaus 61 punktu reikalavimais ir VMSA reikalavimais;
2.4.3 Projektinių pasiūlymų tikslinimas atsižvelgiant į bendruomenės atstovų pastabas ir rekomendacijas (jei reikia);
2.4.3 PP derinimai VMSA nustatyta tvarka (želdynų skyrius, infrastruktūros darbo grupe ir kt.), pagal poreikį;
2.4.2 Stendo prie sklypo ribos įrengimas.


	[bookmark: _Toc178602991]2.5 Statybą leidžiančio dokumento (-ų) (SLD) gavimo paslaugos 

	2.8.1 Atliekamos visos būtinos paslaugos susijusios su Projekto SLD išdavimu (tame tarpe ir apmokėjimas už prašymą gauti SLD);
2.8.2 Projekto patalpinimas į Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinę sistemą „Infostatyba“;
2.8.3 Projekto taisymas pagal derinančių institucijų privalomas pastabas;
2.8.4 Informacijos teikimas apie Projekto derinimo eigą IS „Infostatyba“ Statytojui (Užsakovui) ir/ar Projekto valdytojui;
2.8.5 Esant poreikiui, rengiami atskiri projektai projektuojamoje teritorijoje, atitinkamai gaunamas (-i) statybą leidžiantis (-ys) dokumentas (-ai).


	[bookmark: _Toc178602992]2.6 Servitutų nustatymo paslaugos

	2.5.1 Servitutų suformavimas, užkoordinavimas, suderinimas su statinių, patenkančių į servituto zoną, savininkais ir įforminimas, kompensacijų apskaičiavimas (servituto apmokėjimo klausimų projektuotojas nesprendžia), parengtos dokumentacijos perdavimas Užsakovui ir Projekto valdytojui.


	[bookmark: _Toc178602993]2.7 Techninio darbo projekto (TDP) parengimo paslaugos (TDP sudėtį tikslina Projektuotojas pagal projektuojamų statinių specifiką, specialiuosius reikalavimus, prisijungimo sąlygas. Patikslinta projekto sudėtis nelaikoma papildomomis ar papildomai apmokamomis paslaugomis).

	2.7.1 Bendruoju atveju parengiamos:
- Bendroji (BD);
- Architektūrinė, želdinių (SA);
- Sklypo sutvarkymas (SP);
- Konstrukcijų (SK)
- Susisiekimo (S);
- Lauko vandentiekio ir nuotekų šalinimo (LVN);
- Elektrotechnikos dalis (lauko apšvietimas) (LE-1);
- Elektrotechnikos dalis AB ESO (LE-2);
- Elektroninių ryšių dalis (LER);
- Pasirengimo statybai ir statybos darbų organizavimo (SO);
- Statybos skaičiuojamosios kainos nustatymo (KS);
 Vadovaujantis STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ reikalavimais projekto sudėtis gali būti koreguojama atsižvelgiant į išduotas prisijungimo sąlygas, statinių specifiką. Pagal specifiką dalys gali būti apjungtos.
2.7.2 Visus būtinus, su TDP parengimu susijusius dokumentus, kuriuos reglamentuoja / nurodo statybos techniniai reglamentai, VMSA paslaugų teikimo tvarka bei šioje techninėje užduotyje keliami reikalavimai, ekspertizės, techninio darbo projekto derinimo, tikrinimo metu kilę reikalavimai.
2.7.3 Projekto sudedamųjų dalių sudėtis ir sprendinių detalumas (techninės specifikacijos, žiniaraščiai, aiškinamieji raštai, brėžiniai ir sprendinius pagrindžiantys skaičiavimai) privalo atitikti STR 1.04.04.2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 9 priedo reikalavimus.
2.7.4 Projektuotojas turi pateikti pilnos apimties TDP Projekto valdytojo ir (ar) Statytojo (Užsakovo) pritarimui iki teikiant TDP bendrosios ekspertizės procedūroms atlikti;

	[bookmark: _Toc178602994]2.8 Projekto vykdymo priežiūros (PVP) ir kitos susijusios paslaugos

	2.10.1 Iki statinio statybos pradžios Projektuotojas Projekto valdytojui pateikia ir suderina:  
2.10.2 Kalendorinį PVP paslaugų grafiką, PVP grupės sudėtį (statinio projekto vykdymo priežiūros vadovo ir visų statinio projekto dalių vykdymo priežiūros vadovų vardai, pavardės, pareigos, dokumentų, suteikiančių teisę eiti atitinkamas pareigas, išdavimo, galiojimo datos ir numeriai, kontaktinė informacija – telefonai, elektroniniai paštai);  
2.10.3 Lankymosi statybvietėje laiką ir tvarką. Projektuotojas visu PVP laikotarpiu privalo lankytis statomame statinyje (statybvietėje) tokiu periodiškumu, kuris užtikrintų tinkamą PVP atlikimą, tačiau visais atvejais PVP skirti ne mažiau kaip po 1 kartą per savaitę (nebent šalys susitartų kitaip); 
 2.10.4 Paslėptų statybos darbų patikrinimo, inžinerinių tinklų, statinio inžinerinių sistemų, technologinių inžinerinių sistemų išbandymo, pripažinimo tinkamais naudoti ir kiti statybos vykdymo dokumentai privalo būti pasirašyti, jeigu jie atitinka prižiūrimos statinio projekto dalies sprendinius, normatyvinių statybos techninių, normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentų reikalavimus;  
2.10.5 Projektuotojas rengia tarpines ataskaitas ne rečiau kaip kas 3 (tris) mėnesius. Jose glaustai aprašoma eiga, rekomendacijos ir išvados dėl vykdomų statybos darbų atitikimo TDP sprendiniams, pateikiamos pastabos, įrašytos statybos darbų žurnale ir/ar pateiktos oficialiais pranešimais, užpildoma ir pateikiama TDP projektinių sprendinių pakeitimų lentelėje; 
2.10.6 Projektuotojas pateikia baigiamąją ataskaitą iki statinio statybos užbaigimo procedūrų LR IS „Infostatyba“ pradžios. Šioje ataskaitoje glaustai aprašoma eiga, pateikiamos rekomendacijos statinio ir jo inžinerinių sistemų eksploatavimui, užpildoma ir pateikiama baigtinė statinio Projekto (visų sudedamųjų Projekto dalių) projektinių sprendinių pakeitimų lentelė. Projektuotojas kartu su statybos rangovu suformuoja ir kėlimui į LR IS „Infostatyba“ parengia statinio projekto galutines laidas, įformintas įstatymų nustatyta tvarka;  
2.10.7 Visu PVP laikotarpiu Projektuotojas (Projekto ir projekto dalių vykdymo priežiūros vadovai) privalo imtis visų būtinų veiksmų, siekiant ištaisyti TDP klaidas, jeigu jos atsirado dėl Projektuotojo kaltės; 
2.10.8 Esant pagrįstam Užsakovo prašymui, Projektuotojas privalo dalyvauti visuose gamybiniuose, koordinaciniuose, darbiniuose ir kituose susirinkimuose ar pasitarimuose, kuriuose yra sprendžiami ar aptariami su Projekto įgyvendinimu susiję klausimai.

	[bookmark: _Toc178602995]2.9 Kitos susijusios paslaugos

	2.11.1 Užsakovo ir (ar) Projekto valdytojo pareikalavimu, Projektuotojas pateikia 3 (tris) kokybiškus siūlymus dėl PP inžinerinių sistemų ir konstrukcinių sprendimų;
2.11.2 Pateikti visus, Projekto parengimui ir statybą leidžiančio dokumento gavimui, reikalingus prašymus: duomenų pateikimui, registravimui, sutikimų, suderinimų ar pritarimų gavimui; 
2.11.3 Inžinerinių tinklų apsaugos zonų nustatymo ir įrašymo nekilnojamojo turto kadastre ir nekilnojamojo turto registre procedūrų atlikimas (išskyrus atvejus, kai apsaugos zona patenka į trečiosios šalies valdomą sklypą, ir trečioji šalis už tai pageidauja gauti piniginę kompensaciją);
2.11.4 Iki Projekto įkėlimo į IS „Infostatyba“ SLD gauti, Projektuotojas pateikia Projekto sprendinių derinimus, sutikimus, kurie patenka į inžinerinių tinklų ir kt. komunikacijų apsaugos zonas. Suformuoja servitutus, paskaičiuoja nuvertėjimus ir juos suderina bei perduoda Statytojui (užsakovui) ir (ar) Projekto valdytojui;
2.11.5 Projektuotojas privalo pateikti Projekto sudedamųjų dalių sprendinių tarpusavio suderinimo aktą, pasirašytą statinio projekto vadovo ir projekto (-ų) dalių vadovų ir prisiimti atsakomybę už šių aktų turinį.

	[bookmark: _Toc166586847][bookmark: _Toc178602996]2.10 Bendroji ekspertizė 

	2.10 Atliekamos visos būtinos paslaugos (išskyrus pirkimą), susijusios su teigiamos specialiosios (jei reikia) ir bendrosios ekspertizių išvadų gavimu;
2.11 Projekto taisymas pagal privalomas ir pakartotines pastabas;
2.12 Informacijos teikimas apie projekto taisymo eigą (pastabų, atsakymų statusą) Statytojui (Užsakovui) ir/ar Projekto valdytojui;
2.13 Teigiamos išvados gavimas;
2.14 Projekto po teigiamos išvados teikimas Statytojui (Užsakovui) tvirtinti.

	[bookmark: _Toc178602997]3. PERKAMŲ PASLAUGŲ TRUKMĖ 

	3.1 Projekto išeities dokumentų, Projektinių pasiūlymų, statybą leidžiančio dokumento gavimo ir su šiomis paslaugomis susijusių paslaugų atlikimo bendras terminas pagal Projektuotojo parengtą ir suderintą su Projekto valdytoju detalų projektavimo darbų grafiką.
 Bendras visų paslaugų suteikimo terminas turi neviršyti 15 mėnesių

	[bookmark: _Toc178602998]4. BENDRI REIKALAVIMAI PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ PASLAUGOMS

	[bookmark: _Toc178602999]4.1 Teisės aktai, rekomendacijos, taisyklės ir kiti dokumentai bei nuorodos į aktualius dokumentus (Labiau bendriniai VMS rerikalavimai)

	4.1.1 Projektuojami sprendiniai turi atitikti galiojančių statybos techninių reglamentų aktualias redakcijas, normatyvinius statybos techninius dokumentus, Lietuvos standartus ir kitus projektų rengimo tvarką reglamentuojančiais teisės aktus bei gerąją tokių objektų projektavimo praktiką. Visos projekte nurodytos medžiagos ir įranga turi būti reikiama tvarka įteisintos ir sertifikuotos Lietuvoje ar Europos Sąjungoje. Statinių ir teritorijų inžinerinės sistemos turi būti suprojektuotos maksimaliai pasinaudojant esamais inžineriniais tinklais ir įrenginiais;
4.1.2 Atsiradus teisės aktų pakeitimams, Projektuotojas privalo užtikrinti, kad Projektas bus
pakoreguotas pagal naujus reikalavimus, tačiau tai laikoma papildomais darbai;
4.1.3 Projekto rengimo dokumentams taikomi LR galiojantys aktualūs teisės aktai, normatyviniai statybos techniniai dokumentai bei normatyviniai statinio saugos ir paskirties dokumentai, teritorijų planavimo dokumentai, higienos ir kiti reikalavimai, rekomendacijos.
4.1.4 Projektuojami sprendimai privalo nepažeisti trečiųjų asmenų interesų, pagal LR Statybos įstatymo 6 straipsnio reikalavimus;
4.1.5 Projektas turi atsižvelgti į Vilniaus miesto savivaldybės kokybinio vystymo pateikus dokumentus:
- „Atskirųjų ir priklausomųjų želdynų kūrimo ir tvarkymo projektų rengimo tvarkos aprašo“ reikalavimus;
- Jei pirkimo dokumentuose nenurodyta kitaip, minimaliais reikalavimais statybos darbų ir technologijų kokybei bei atlikimui laikyti reikalavimus, nurodytus Lietuvos statybininkų asociacijos statybos taisyklėse http://www.statybostaisykles.lt/. Turi būti vadovaujamasi aktualiomis taisyklių redakcijomis
4.1.6 Atsižvelgti į informaciją apie sostinės plėtros principus (https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/miesto-pletra/vilnius-urban/):
· Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos Bendrasis planas (https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/miesto-pletra/vilniaus-miesto-bendrasis-planas/);
· Dešimt Vilniaus urbanistikos ir architektūros taisyklių (https://vilnius.lt/wp-content/uploads/2022/03/architekturos-10-taisykliu-2022-02-25.pdf ); 
· Vilniaus miesto savivaldybei tvirtinimui teikiamų projektinių pasiūlymų architektūros ir urbanistikos sprendinių kokybinio vertinimo lentelė (https://vilnius.lt/wp-content/uploads/2022/03/PP-vertinimo-lentele-kokybinis-vertinimas-2022-02-25.pdf);
· Privalomųjų dokumentų ir Projektinių pasiūlymų turinio atitikimo galiojantiems reikalavimams vertinimas (https://vilnius.lt/wp-content/uploads/2022/03/PP-vertinimo-lentele-kiekybinis-vertinimas-2022-02-25.pdf);
· Naujas Vilniaus gatvių standartas (https://gatviustandartas.vilnius.lt/);
· Teritorijų planavimo viešumas (https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/miesto-pletra/teritoriju-planavimo-viesumas/ );
· Numatomo statinių projektavimo viešumas (https://paslaugos.vilnius.lt/service-list/Visuomenes-informavimas-apie-numatoma-statiniu-projektavima);
· Želdynai. Informacija projektuojantiems (https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/miesto-pletra/zeldynai/);
· Žalumo indeksas; 
· Tarybos sprendimas dėl Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos suskirstymo į zonas pagal nustatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus koeficientus schemos tvirtinimo (https://eseimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/553b2651ea5d11eb866fe2e083228059?jfwid=bfzq4c6ay%20e);
· Susisiekimo pėsčiomis projektų Vilniaus miesto savivaldybėje rengimo ir įgyvendinimo rekomendacijomis (https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/miesto-ukis-ir-transportas/susisiekimo-pesciomis-projektu-rekomendacijos/); 
· Vilniaus miesto savivaldybės darnaus judumo planas (https://drive.google.com/file/d/1t9xSEd6hsz4LDmMjklK-Ifql5BNgTDU6/view).

	[bookmark: _Toc178603000]4.2 Bendrieji techniniai, kokybiniai reikalavimai

	4.2.1 Esant poreikiui, Projektuotojas privalės Statytojui (Užsakovui) ir/ar Projekto valdytojui pateikti projektinius sprendinius pagrindžiančius detalius skaičiavimus, kurių rezultatai pateikiami Projekto sudedamųjų dalių aiškinamuosiuose raštuose ir brėžiniuose;
4.2.3 Teikti duomenis projekto valdytojui kainos skaičiavimui.


	[bookmark: _Toc178603001]5. STATYTOJO / UŽSAKOVO TIKSLAS, RODIKLIAi IR FUNKCINIAI POREIKIAI

	[bookmark: _Toc178603002]5.1 Projekto rengimo tikslas, Bendrieji funkciniai rodikliai

	5.1.1 Pagal viešai erdvei keliamus reikalavimus statybos projektą ir konkurso užduotį

	[bookmark: _Toc178603003]5.2 Bendroji dalis (BD)

	5.2.1 Rengiama vadovaujantis STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ reikalavimais, 8, 9 priedo pirmo skirsnio „Bendroji dalis“ apibrėžtos sudėties ir apimties;

	[bookmark: _Toc178603004]5.3 Architektūrinė želdynų dalis (SA)

	5.3.1 Rengiama vadovaujantis STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ reikalavimais, 8, 9 priedų pirmo skirsnio „Architektūrinė dalis“ apibrėžtos sudėties ir apimties;
5.3.2 Gatvės įranga, mažosios architektūros elementai, stulpai ir kiti elementai turi būti parenkami bei projektuojami remiantis Vilniaus gatvių standarto rekomendacijomis. Ši dalis pateiktuose brėžiniuose yra rekomendacinio tipo, todėl galimi įvairūs dizaino sprendimai. Reikalavimai:
· Siekiant vizualiai tvarkingo ir estetiškai patrauklaus miestovaizdžio turi būti projektuojami vieningo stiliaus mažosios architektūros ir gatvių inžinerinės įrango elementai.
· Mažosios architektūros ir gatvių įrangos elementai, gaminiai turi atitikti Vilniaus gatvių standarto reikalavimus (žr. Vilniaus gatvių standartas nuo 168 psl. Skyriaus “Lauko įranga”).
5.3.3 Medžiagos.  Medžiagos apima įvairius viešoje erdvėje naudojamus paviršius: gatvių dangas, bortus, horizontalius žymėjimus ir kitus elementus. Reikalavimai:
· Gatvės ir takų dangos turi užtikrinti patogų ir sklandų visų eismo dalyvių judėjimą.
· Medžiagos turi būti kokybiškos ir ilgaamžės.
· Pėsčiųjų tako danga turi būti lygi, patogi, neapsunkinanti judėjimo ir būti pritaikyta naudotis visiems, įskaitant riboto judumo eismo dalyvius.
· Takų plotis parinktas užtikrinti bent minimalius reikalavimus patogiam eismo dalyvių judėjimui, tačiau tuo pačiu mažinti perteklinį kietųjų dangų kiekį.
· Renkantis dangas vadovautis Vilniaus gatvių standartu ir Technine bei konkurso užduotimis


	[bookmark: _Toc178603005]5.4 Sklypo plano dalis (SP)

	5.4.1 SP dalis rengiama vadovaujantis STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ reikalavimais, 8, 9 priedų antrojo skirsnio „Sklypo sutvarkymo (sklypo plano) dalis“ apibrėžtos sudėties ir apimties;
5.4.2 Kompleksiškai, integraliai spręsti judėjimo organizavimą (pėsčiųjų, dviratininkų, automobilių) pagal universaliojo dizaino naujojo Vilniaus miesto savivaldybės gatvių infrastruktūros standarto rekomendacijas, reikalavimus tiek sklypo ribose tiek už jo ribų;
5.4.3 Projektuojant sklypo planą, lauko inžinerinius tinklus atsižvelgti į kaiminijų ribas, vengti sprendimų įtakojančių trečiųjų asmenų interesus, susijusius su specialiosiomis žemės naudojimo sąlygomis, sutarčių, servitutų įforminimo ir pasirašymo procedūromis;
5.4.4 Rengiant projekto sprendimus atsižvelgti į sklypo reljefą, susiklosčiusią sklypo ir prieigų  esamą infrastruktūrą, projektuojant išlaikyti susiklosčiusius pėsčiųjų ir dviratininkų ryšius, naujai projektuojamus funkcinius ryšius susieti su esamais. Automobilių stovėjimą planuoti vadovaujantis LR teisės aktais, Tarybos sprendimu dėl Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos suskirstymo į zonas ir jame numatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus koeficientus ir kt. dokumentais;
5.4.5 Projekto sprendimai turi būti integralūs į esamą teritorijos aplinką, formuoti miestiško tipo erdves. Racionaliausiu būdu išnaudoti sklypą, kurti barjerą tarp viešų (praėjimai, gatvės) ir privačių erdvių.
5.4.6 Projektuojant takus, privažiavimus, dangas, mažosios architektūros elementus, atsižvelgti į universalaus dizaino principus (projektavimo eigoje sprendimus derinti su Statytoju (Užsakovu) ir/ar Projekto valdytoju), vadovautis teisės aktais bei patvirtintomis Susisiekimo pėsčiomis projektų Vilniaus miesto savivaldybėje rengimo ir įgyvendinimo rekomendacijomis (https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/miesto-ukis-ir-transportas/susisiekimo-pesciomis-projektu-rekomendacijos/); 
5.4.7 Sklypo sutvarkymo želdynų dalį turi parengti kvalifikuotas specialistas, turintis teisę rengti želdynų projektus (turintis LR Aplinkos ministerijos ar kitos atsakingos institucijos išduotą atestatą);
5.4.9 Sklype turi būti suprojektuotas norminis želdynų procentas, pagal priklausomiesiems želdynams taikomus reikalavimus. Planuojant teritorijos sutvarkymo sprendinius maksimaliai saugoti esamus žaliuosius plotus, numatyti jų plėtrą, atsižvelgti į reljefo ypatumus, architektūrinėmis priemonėmis pabrėžti susiformavusį kraštovaizdį: reljefas, želdynai ir želdiniai;
5.4.10 Projektuojant arčiau kaip 2 m nuo medžių kamienų, būtina numatyti tokį statybos būdą, kad nebūtų pažeistos medžių šaknys, šis reikalavimas turi būti pateiktas techninėse specifikacijose;
5.4.11 Projekto želdynų sutvarkymo sprendimus teikti derinti Vilniaus miesto savivaldybės administracijos atsakingo poskyrio peržiūrai, derinimui bei atkuriamosios vertės nustatymui. Atkuriamosios vertės nustatymo aktas (jei tokio reikėtų) privalo būti pateiktas Statytojo (Užsakovo) bei Projekto valdytojo derinimui, o susiderinus pateiktas kartu su Projektu. Ieškoti unikalių, jautrių sprendimų pastato, mažosios architektūros, takų, lauko zonų, aikštelių, įrenginių išraiškai. .
5.4.10 Numatyti reikalingus atstatomuosius darbus už sklypo ribų, kuriuos būtina išskirti pagal atskirus medžiagų ir darbų kiekių žiniaraščius, nurodyti technines specifikacijas;
5.4.11 Vaikų žaidimų aikštelių danga, atsižvelgiant į jose įrengtą žaidimų įrangą, turi atitikti HN 131:2015 „Vaikų žaidimų aikštelės ir patalpos. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ reikalavimus.
5.4.12 Funkciniai reikalavimai numatyti Konkurso užduotyje.
5.4.13 Reikalavimai inžineriniams sprendimams:
· Inžinerinius tinklus projektuoti pagal atsakingų institucijų technines prisijungimo sąlygas.
· Numatyti priemones ir tinklus reikalingus projektuojamo objekto teritorijos stebėjimui (stebėjimo perimetras tikslinamas projektavimo eigoje) ir apsaugai.
· Atitinkamai numatyti kelio ženklų projektavimą ir įrengimą (projektuoti pagal poreikį).
· Numatyti viešos erdvės apšvietimą Lauko apšvietimui naudoti šviestuvus ir prožektorius su LED šviesos šaltiniais arba panaudojant alternatyvius elektros šaltinius).
· Numatyti lietaus surinkimo sprendimus vertinat tvarius vandens tvarkymo būdus.

	[bookmark: _Toc178603006]5.5 Konstrukcijų dalis (SK)

	[bookmark: _Toc173838599]Rengiama vadovaujantis STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“  reikalavimais, 9 priedo skirsnio „Konstrukcijų dalis“ apibrėžtos sudėties ir apimties.

	[bookmark: _Toc172830132][bookmark: _Toc178603007]5.6 Susisiekimo dalis (S)

	Rengiama vadovaujantis STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“  reikalavimais, 9 priedo  skirsnio „Susisiekimo dalis“ apibrėžtos sudėties ir apimties.
5.6.7 Įvertinti Vilniaus miesto bendrojo plano Susisiekimo sistemos dviračių takų tinklo schemą, kurioje numatyta F kategorijos dviračių eismo jungtis Leičių gatvėje, lygiagrečiai planuojamam skverui. Numatyti dviračių takų integraciją su planuojamu skveru bei reikalingus mažosios architektūros sprendimus (pvz., dviračių stovus).
5.6.8 Eismo reguliavimo ir eismo saugumo priemones, pagal poreikį, planuoti vadovaujantis kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo ženklinimo, kelių horizontaliojo ženklinimo, Kelių eismo taisyklių ir kitų teisės aktų bei norminių dokumentų reikalavimais, reglamentuojančiais eismo saugumo ir reguliavimo priemonių įrengimą.
5.6.9 Numatyti A ir B tipo automobilių stovėjimo vietas žmonėms su negalia pagal STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“ reikalavimus. 
5.6.10 Planuojamo skvero sprendinius pritaikyti žmonėms su negalia.

	[bookmark: _Toc178603008]5.7 Vandentiekio ir nuotekų šalinimo dalis (LVN)

	Rengiama vadovaujantis STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“  reikalavimais, 9 priedo skirsnio „Vandentiekio ir nuotekų šalinimo dalis“ apibrėžtos sudėties ir apimties.
5.7.1 Projektą rengti vadovaujantis, bet neapsiribojant UAB „Vilniaus vandenys“ ir UAB „Grinda“ išduotomis galiojančiomis prisijungimo sąlygomis.
5.7.2  	Radus tinkamas vietas, želdynų zonas išnaudoti lietaus vandens infiltracijai.
5.7.3 Šio skyriaus reikalavimai gali būti tikslinami gavus Projekto valdytojo pritarimą raštu.


	[bookmark: _Toc166586861][bookmark: _Toc178603009]5.8 Elektrotechnikos dalis

	Rengiama vadovaujantis STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ reikalavimais, 9 priedo skirsnio „Elektrotechnikos dalis“ apibrėžtos sudėties ir apimties.
5.8.1 	Šios projekto dalys rengiamos vadovaujantis, bet neapsiribojant išduotomis prisijungimo sąlygomis.
5.8.2 Siekiant įrangos suderinamumo, neprojektuoti skirtingų gamintojų elektros paskirstymo įrangos;
5.8.3 Šio skyriaus reikalavimai gali būti tikslinami gavus Projekto valdytojo pritarimą raštu.

	[bookmark: _Toc166586862][bookmark: _Toc178603010]5.9 Elektroninių ryšių dalis (LER)

	Elektroninių ryšių dalis rengiama vadovaujantis STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ reikalavimais, 9 priedo skirsnio „Elektroninių ryšių (telekomunikacijų) dalis“ apibrėžtos sudėties ir apimties;
5.9.1 	Šios projekto dalys rengiamos vadovaujantis, bet neapsiribojant išduotomis prisijungimo sąlygomis.
5.9.2 Šio skyriaus reikalavimai gali būti tikslinami gavus Projekto valdytojo pritarimą raštu.

	[bookmark: _Toc166586863][bookmark: _Toc178603011]5.10 Pasirengimo statybai ir statybos darbų organizavimo dalis (SO)

	5.10.1 Pasirengimo statybai ir statybos darbų organizavimo dalis rengiama vadovaujantis STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“  reikalavimais, 9 priedo aštuonioliktojo skirsnio „Pasirengimo statybai ir statybos darbų organizavimo dalis“ apibrėžtos sudėties ir apimties;
5.10.2 SO dalyje pateikti reikalavimus statybos rangovui ir nurodyti statybos darbų atlikimo terminą (grafiką);
5.10.3 Turi būti pateiktos pastabos dėl statybos darbų technologijos projekto rengimo ir nuoroda dėl specifinių statybos darbų technologijos projekto ekspertizės reikalingumo;
5.10.4 Turi būti pateikta:
- statinių statybos ir statybos darbų eiliškumo grafikas; 
- techninės priežiūros privalomos valandos;
- kiti nurodymai projekto techninei bei projekto vykdymo priežiūrai;
- darbų sezoniškumo įtaka, pamainų skaičius, hidraulinių ar kt. bandymų trukmė, būtinos technologinės pertraukos, statybos ribojimas ar dalinis konservavimas ir kt.;
- specialūs reikalavimai neįprastų statybos darbų technologijai;
- statinio statybos techninės priežiūros organizavimo ir vykdymo tvarka (reikalavimai statinio statybos techninės priežiūros grupės sudėčiai ir kvalifikacijai, statinio statybos techninės priežiūros periodiškumas ir darbo apimtis, nurodytą valandomis, vadovaujantis STR 1.04.04:2017 18 priedu);
5.10.5 Statybvietės teritoriją projektuoti minimalaus ploto, vengti naudoti gretimus sklypus, Sudėtingiems statiniams pateikti brėžinius etapais;
5.10.6 Šio skyriaus reikalavimai gali būti tikslinami gavus Projekto valdytojo pritarimą raštu.

	[bookmark: _Toc166586864][bookmark: _Toc178603012]5.11 Statybos skaičiuojamosios kainos nustatymo dalis (KS)

	5.11.1 Statybos skaičiuojamosios kainos nustatymo dalis rengiama vadovaujantis STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ reikalavimais, 8 priedo devynioliktojo skirsnio „Statybos skaičiuojamosios kainos nustatymo dalis“ apibrėžtos sudėties ir apimties;
5.11.2 Ieškoti optimaliausios statybos kainos;
5.11.3 Rengti tarpinius – kontrolinius kainos skaičiavimus, derinti su Statytoju (Užsakovu) ir Projekto valdytoju:
· Prieš viešinimą (ir po patvirtintų projektinių pasiūlymų);
· Prieš pradedant rengti galutines projekto dalių versijas pritarimui prieš ekspertizę;
· Poreikiui esant ir kituose projektavimo etapuose;
5.11.4 Pateikti ne mažiau nei 3 komercinius pasiūlymus tam tikrų projektinių sprendinių (medžiagos, įrenginiai, montavimo darbai ir t.t.); 
5.11.5 iki viešojo statybos darbų pirkimo pradžios pasikeitus statinių statybos skaičiuojamųjų kainų lygiui, Statytojui (Užsakovui) arba Projekto valdytojui pavedus, Projektuotojas turės perskaičiuoti statybos skaičiuojamąją kainą tuo metu galiojančius įkainius;
5.11.6 Projektuotojas, įvertinęs objekto specifiką, gali pasiūlyti lygiaverčius racionalius, ekonomiškus projektinius sprendinius nurodytiems projektavimo užduotyje (ir tai nebus traktuojama kaip projektavimo užduoties pakeitimas).

	[bookmark: _Toc178603013]5.12 Kitos projekto dalys (Poreikį sprendžia Pojektuotojai)

	Rengiama vadovaujantis STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ reikalavimais
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